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EDITAL Nº 329/2025-PRORH 

 
A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), Profa. Dra. 
Maria José Quina Galdino, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, 
 

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º. TORNAR PÚBLICO o resultado preliminar da prova didática e convocação para a arguição 
do plano de trabalho das áreas/subáreas do conhecimento 06EDJ, 10FIJ, 12MHJ, 13EFJ, 16EFJ, 
23FSJ, 25ODJ, 26ODJ, 27ODJ, 29ODJ e 30ODJ, do Concurso Público de Provas e Títulos para 
provimento do Cargo de Professor de Ensino Superior da Carreira do Magistério Público do Ensino 
Superior do Paraná, disciplinado pelo Edital nº 031/2025-PRORH, de 14/02/2025, publicado no DOE nº 
11846, de 17/02/2025, conforme segue: 
 
CAMPUS DE JACAREZINHO  
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E EDUCAÇÃO 
 

06EDJ/Educação/Planejamento e Avaliação Educacional 
Nome CPF Nota 
Crislaine Aparecida Pita* 108.***.***-59 7,10a 
Flávia Carolina Da Silva  077.***.***-89 3,70 
Jeniffer Ribeiro Pessoa 365.***.***-50 7,00a 
Leticia Vidigal 092.***.***-04 7,00a 

Luciana Helena De Oliveira 043.***.***-10 Desclassificada conforme item 10.32 
do Edital nº 031/2025-PRORH 

Michelle Barreto Justus 006.***.***-77 Desclassificada conforme item 10.35 
do Edital nº 031/2025-PRORH 

Rafael Gomes Cavalcante 004.***.***-05 4,80 
Vinicius Furlan 291.***.***-03 3,85 

*Candidatos(as) inscritos(as) à reserva de vaga para afrodescendente. 
aClassificado(a) para a prova de análise e arguição do plano de trabalho. 
 

10FIJ/Filosofia/Filosofia Política 
Nome CPF Nota 
Ádamo Bouças Escossia Da Veiga 127.***.***-05 7,33a 
Ciro Lourenço Borges Júnior 980.***.***-87 9,07a 
Felipe Dos Santos Durante 228.***.***-80 7,43a 
Henrique Franco Morita 078.***.***-88 9,20a 
Hermes Da Fonseca 877.***.***-72 7,00a 
Hernandez Vivan Eichenberger 053.***.***-36 9,93a 

aClassificado(a) para a prova de análise e arguição do plano de trabalho. 
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CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 
 

12MHJ/Educação Física/Medidas de avaliação em Educação Física 
Nome CPF Nota 
Aldo Coelho Silva* 111.***.***-70 7,52a  
Ana Carolina Panhan 374.***.***-92 6,07 
Ezequiel Moreira Gonçalves 935.***.***-20 9,03a 
Fernando Klitzke Borszcz 098.***.***-98 6,33 
Julio Cesar Da Costa 035.***.***-75 8,18a 
Natã Gomes De Lima Stavinski 086.***.***-40 8,93a 

*Candidatos(as) inscritos(as) à reserva de vaga para afrodescendente. 
aClassificado(a) para a prova de análise e arguição do plano de trabalho. 
 

13EFJ/Educação Física/Fisiologia do Exercício 
Nome CPF Nota 
Adalberto Ferreira Junior 087.***.***-99 5,87 
Andreo Fernando Aguiar 299.***.***-56 6,40 
Cecília Segabinazi Peserico 066.***.***-19 7,60a 
Julio Cezar Schamne 099.***.***-89 4,50 

Ozahyr De Andrade* 028.***.***-10 Desclassificado conforme item 10.34.1 
do Edital nº 031/2025-PRORH 

Rodrigo Vanerson Passos Neves 345.***.***-06 8,37a 
*Candidatos(as) inscritos(as) à reserva de vaga para afrodescendente. 
aClassificado(a) para a prova de análise e arguição do plano de trabalho. 
 

16EFJ/Educação Física/Educação Física Adaptada 
Nome CPF Nota 
Eloise Werle De Almeida 074.***.***-23 7,18a 
Fabio Bertapelli 037.***.***-51 7,00a 

aClassificado(a) para a prova de análise e arguição do plano de trabalho. 
 

23FSJ/Fisioterapia/Fisioterapia Respiratória e Terapia Intensiva 
Nome CPF Nota 
Ana Zilda Ceolin Colpo 767.***.***-59 7,16a 
Gabriela Garcia Krinski 080.***.***-76 8,75a 
Heloiza Dos Santos Almeida* 068.***.***-60 8,10a 
Marcelo Taglietti 002.***.***-30 7,00a 
Thalis Henrique Da Silva 317.***.***-24 9,42a 
Vagner Pires De Campos Junior 094.***.***-00 8,32a 

*Candidatos(as) inscritos(as) à reserva de vaga para afrodescendente. 
aClassificado(a) para a prova de análise e arguição do plano de trabalho. 
 

25ODJ/Odontologia/Clínica Odontológica/Dentística Restauradora 
Nome CPF Nota 
Juliana Squizatto Leite 073.***.***-27 8,67a 
Marina De Godoy Almeida 219.***.***-88 8,95a 
Sibelli Olivieri Parreiras 062.***.***-47 9,27a 
Veridiana Silva Campos 091.***.***-81 9,60a 

aClassificado(a) para a prova de análise e arguição do plano de trabalho. 
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26ODJ/Odontologia/Clínica Odontológica/Prótese Dentária 
Nome CPF Horário 
Andres Felipe Cartagena Molina 011.***.***-26 Ausente 
Cristiane Mayumi Inagati 060.***.***-26 6,13 
Danila Oliveira Ferreira 427.***.***-11 9,53a 

Joao Paulo Do Vale Souza 750.***.***-72 Desclassificado conforme item 10.35.1 
do Edital nº 031/2025-PRORH 

Laylla Galdino Dos Santos 022.***.***-60 Ausente 
Lucas Tavares Piacenza 346.***.***-62 7,30a 
Mariana Vilela Sônego 227.***.***-93 9,17a 

aClassificado(a) para a prova de análise e arguição do plano de trabalho. 
 

27ODJ/Odontologia/Endodontia 
Nome CPF Nota 

Elisa Diniz De Lima 091.***.***-94 Desclassificada conforme item 10.34.1 
do Edital nº 031/2025-PRORH 

Evelin Carine Alves Silva 010.***.***-33 8,75a 
aClassificado(a) para a prova de análise e arguição do plano de trabalho. 
 

29ODJ/Odontologia/Radiologia e Imaginologia 
Nome CPF Nota 
Luciana Munhoz 274.***.***-58 8,43a 

aClassificado(a) para a prova de análise e arguição do plano de trabalho. 
 

30ODJ/Odontologia/Cirurgia Bucomaxilofacial 
Nome  CPF Nota 
Pedro Henrique Silva Gomes Ferreira 004.***.***-82 8,50a 

aClassificado(a) para a prova de análise e arguição do plano de trabalho. 
 
Art. 2º. Os candidatos poderão solicitar as cópias das fichas de avaliação da banca examinadora entre 
os dias 24/09/2025 e 25/09/2025, exclusivamente, no e-mail selecaopessoal@uenp.edu.br. 
 
Art. 3º. O candidato poderá interpor recurso contra o resultado provisório da prova didática, conforme 
Capítulo 12 do Edital nº 031/2025-PRORH, entre os dias 29/09/2025 e 30/09/2025. 
 
Art. 4º. Os candidatos classificados das áreas/subáreas do conhecimento 06EDJ, 10FIJ, 12MHJ, 13EFJ, 
16EFJ, 23FSJ, 25ODJ, 26ODJ, 27ODJ, 29ODJ e 30ODJ estão convocados para a prova de análise e 
arguição do plano de trabalho, conforme segue: 
 

Local: 
Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP) 
Campus de Jacarezinho – Centro de Ciências Humanas e da Educação (CCHE) e Centro de Letras, 
Comunicação e Artes (CLCA) 
R. Padre Melo, 1200, CEP 86400-000 – Jacarezinho (PR) 
Salas de provas: Bloco 1 e Bloco 2 
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Coordenação Geral: Sala dos Professores 
Credenciamento: Sala 17 - Bloco 02 
Para a realização da prova de análise e arguição do plano de trabalho, os candidatos deverão estar, 
obrigatoriamente, de posse do documento de identificação original de valor legal, com foto, 
conforme item 10.8 - II do Edital nº 031/2025-PRORH, e comparecer na sala de credenciamento 
até o horário definido. Para acompanhar as provas, os ouvintes deverão acessar a sala até o horário 
indicado para o início de cada prova e apresentar, obrigatoriamente, documento de identificação 
original de valor legal, com foto. Os horários se referem ao Horário de Brasília (DF). 

 
CAMPUS DE JACAREZINHO  
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E EDUCAÇÃO 
 

06EDJ/Educação/Planejamento e Avaliação Educacional 
Nome CPF Horário Data Sala 
Crislaine Aparecida Pita* 108.***.***-59 10:00 

24/09/2025 Sala 14 Bloco 2 Jeniffer Ribeiro Pessoa 365.***.***-50 10:30 
Leticia Vidigal 092.***.***-04 11:00 

*Candidatos(as) inscritos(as) à reserva de vaga para afrodescendente. 
 

10FIJ/Filosofia/Filosofia Política 
Nome CPF Horário Data Sala 
Ádamo Bouças Escossia Da Veiga 127.***.***-05 08:00 

24/09/2025 Sala 16 Bloco 2 

Ciro Lourenço Borges Júnior 980.***.***-87 08:30 
Felipe Dos Santos Durante 228.***.***-80 09:00 
Henrique Franco Morita 078.***.***-88 09:30 
Hermes Da Fonseca 877.***.***-72 10:00 
Hernandez Vivan Eichenberger 053.***.***-36 10:30 

 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 
 

12MHJ/Educação Física/Medidas de avaliação em Educação Física 
Nome CPF Horário Data Sala 
Aldo Coelho Silva* 111.***.***-70 13:30 

24/09/2025 Sala 21 Bloco 2 
Ezequiel Moreira Gonçalves 935.***.***-20 14:00 
Julio Cesar Da Costa 035.***.***-75 14:30 
Natã Gomes De Lima Stavinski 086.***.***-40 15:00 

*Candidatos(as) inscritos(as) à reserva de vaga para afrodescendente. 
 

13EFJ/Educação Física/Fisiologia do Exercício 
Nome CPF Horário Data Sala 
Cecília Segabinazi Peserico 066.***.***-19 08:00 

24/09/2025 Sala 21 Bloco 2 
Rodrigo Vanerson Passos Neves 345.***.***-06 09:00 

 
16EFJ/Educação Física/Educação Física Adaptada 
Nome CPF Horário Data Sala 
Eloise Werle De Almeida 074.***.***-23 10:00 

24/09/2025 Sala 03 Bloco 1 
Fabio Bertapelli 037.***.***-51 10:30 
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23FSJ/Fisioterapia/Fisioterapia Respiratória e Terapia Intensiva 
Nome CPF Horário Data Sala 
Ana Zilda Ceolin Colpo 767.***.***-59 08:00 

24/09/2025 Sala 20 Bloco 2 

Gabriela Garcia Krinski 080.***.***-76 08:30 
Heloiza Dos Santos Almeida* 068.***.***-60 09:00 
Marcelo Taglietti 002.***.***-30 09:30 
Thalis Henrique Da Silva 317.***.***-24 10:00 
Vagner Pires De Campos Junior 094.***.***-00 10:30 

*Candidatos(as) inscritos(as) à reserva de vaga para afrodescendente. 
 

25ODJ/Odontologia/Clínica Odontológica/Dentística Restauradora 
Nome CPF Horário Data Sala 
Juliana Squizatto Leite 073.***.***-27 08:00 

24/09/2025 Sala 15 Bloco 2 
Marina De Godoy Almeida 219.***.***-88 08:30 
Sibelli Olivieri Parreiras 062.***.***-47 09:00 
Veridiana Silva Campos 091.***.***-81 09:30 

 
26ODJ/Odontologia/Clínica Odontológica/Prótese Dentária 
Nome CPF Horário Data Sala 
Danila Oliveira Ferreira 427.***.***-11 08:30 

24/09/2025 Sala 15 Bloco 2 Lucas Tavares Piacenza 346.***.***-62 09:00 
Mariana Vilela Sônego 227.***.***-93 09:30 

 
27ODJ/Odontologia/Endodontia 
Nome CPF Horário Data Sala 
Evelin Carine Alves Silva 010.***.***-33 08:30 24/09/2025 Sala 01 Bloco 1 

 
29ODJ/Odontologia/Radiologia e Imaginologia 
Nome CPF Horário Data Sala 
Luciana Munhoz 274.***.***-58 08:00 24/09/2025 Sala 01 Bloco 1 

 
30ODJ/Odontologia/Cirurgia Bucomaxilofacial 
Nome  CPF Horário Data Sala 
Pedro Henrique Silva Gomes Ferreira 004.***.***-82 08:00 24/09/2025 Sala 01 Bloco 1 

 
 
 

Jacarezinho (PR), 23 de setembro de 2025. 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino 
Pró-Reitora de Recursos Humanos 
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